[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CELSO DUARTE

REQUERIMENTO nº 270/2021
Requer informações acerca de fiação de responsabilidade da Empresa Claro Net Uruguaiana
Documento 15
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador CELSO DUARTE, Líder de Governo, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência a empresa NET CLARO URUGUAIANA para que determine que preste informações de fiações de responsabilidade da empresa:

Justifica-se o presente requerimento em razão que chegou ao conhecimento de nosso Gabinete vários problemas quanto aos fios em via pública, fios baixo, cabos de rede telefônico fora do padrão causando acidentes, desta forma requer o cronograma de serviços, bem como revisão das fiações.
Vale ressaltar, que no dia 01/02/2021 foi apresentado requerimento nº 044/2021, protocolo 0842021/LEG nesse mesmo sentido, no qual não teve retorno por parte da empresa.
Uruguaiana, 24 de novembro de 2021.
Ver. CELSO DUARTE
Bancada do Progressista.
ASN/cmu/gabCELSO